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Poskytnutí informací a výzva k doplnění žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 22. května 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(R)ád bych se zeptal, dle zákona o svobodném přístupu k informacím, na 

následující  : 

1) na jakém základě mi byla zvýšena daň z nemovitosti téměř o 90%? 

2) co se stalo tak zásadního, že se zrovna za rok 2023 musí zvyšovat daň z 
nemovitosti, když inflace každým rokem a není důvod ke zvyšování? 

3) kam se mohu obrátit, pokud se zvýšením nesouhlasím a požaduji navýšenou 
částku zaslat zpět? (uhradil jsem celou částku, včetně navýšení) 

4) není nehoráznou drzostí požadovat daň z nemovitosti, kdy vlastník danou 
nemovitost už i 3 x zdaňoval? 

5) co konkrétně za to zvýšení dostanu? 

6) nebude se tato "daň" v dalších letech dále zvyšovat?    

7) uvažuje se o zrušení této daně, která je široce odmítána a je neodůvodnitelná? 

 

K bodu 1) vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

Ke zvýšení daně z nemovitých věcí došlo v souvislosti s přijetím tzv. konsolidačního 
balíčku schváleného Parlamentem České republiky. Pokud jde o opatření přijatá 
v rámci balíčku, tak ta budou mít v letech 2024 až 2025 souhrnný pozitivní dopad na 
saldo státního rozpočtu ve výši přesahující 150 mld. Kč. Příjemcem výnosu daně u 
nemovitých věcí jsou ovšem obce, které zároveň mohou v rámci možností upravit 
místní koeficient, čímž lze daň jak zvýšit, tak ale i snížit. 
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K bodům 2) až 7) vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

V § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. jsou stanoveny náležitosti žádosti podle 
tohoto zákona. Podle tohoto ustanovení platí, že fyzická osoba uvede v žádosti 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 
přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 
adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště.  

Ve Vaší žádosti nejsou uvedeny údaje o Vašem datu narození a adrese místa 
trvalého pobytu. S ohledem na § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. Vás 
Ministerstvo financí vyzývá k doplnění Vaší žádosti za účelem vydání rozhodnutí o 
této části Vaší žádosti. 

Pokud ji ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy nedoplníte, Ministerstvo 
financí Vaši žádost částečně odloží. 

S pozdravem 
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